

	30-06-2018 (IFRS 9)	1-1-2018 (IFRS 9)	31-12-2017 (IAS 39)
ACTIVA			
Kasmiddelen	8.526	2.996	2.996
Bankiers	32	12	105
Cash collateral gestort	12.166	13.892	13.892
Financiële activa tegen reële waarde via het resultaat	1.614	1.628	2.006
Derivaten	9.142	8.978	8.982
Fin. activa tegen reële waarde via het vermogen	10.342	10.794	
Fin. activa voor verkoop beschikbaar	-	-	14.110
Rentedragende waardepapieren tegen amortised cost	6.101	5.134	
Kredieten	84.329	84.640	85.008
Waardeaanpassingen kredieten in portfolio hedge accounting	11.598	11.685	11.813
Deelnemingen met invloed van betekenis en joint ventures	47	47	47
Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen	18	17	17
Acute belastingvorderingen	59	-	-
Overige activa	162	19	19
Activa aangehouden voor verkoop	-	30	30
TOTAAL ACTIVA	144.136	139.872	140.025
PASSIVA			
Bankiers	3.336	2.079	2.079
Cash collateral ontvangen	466	369	369
Financiële passiva tegen reële waarde via het resultaat	819	944	944
Derivaten	20.416	21.870	21.870
Schuldbewijzen	107.391	104.323	104.127
Toevertrouwde middelen	6.311	5.421	5.417
Achtergestelde schulden	31	31	31
Acute belastingverplichtingen	-	18	17
Latente belastingverplichtingen	127	83	173
Overige passiva	363	47	45
Totaal Verplichtingen	139.260	135.185	135.072
Eigen vermogen			
Aandelenkapitaal	139	139	139
Agioreserve	6	6	6
Overige reserves	3.410	3.570	3.221
Herwaarderingsreserve	170	189	259
Cashflow hedge reserve	12	19	193
Own Credit Adjustment	8	9	9
Cost of hedging	191	22	
Nettowinst	207		393
Eigen vermogen toekomend aan aandeelhouders	4.143	3.954	4.220
Hybride kapitaal	733	733	733
Totaal eigen vermogen	4.876	4.687	4.953
TOTAAL PASSIVA EN EIGEN VERMOGEN	144.136	139.872	140.025